دیدن کرد و در این فاصله و حدود نیمی از سال‌های سفر دوازده ساله‌اش را در ایران گذراند. دستاورد سفر دلاواله به ایران، مجموعه یادداشت‌های مفصّلی است که در قالب هجده نامه، خطاب به اسکپیانو، نوشت و هر بار از طرق مختلف برای او در ناپل فرستاد تا آن دوست مشوق به تدوین آن بپردازد.

دلواله که در ۱۶۱۳م/۱۰۲۲ق، سفر خود را آغاز کرده بود، در زمستان سال ۱۶۱۷م/۱۰۲۶ق، روزگاری که شاه‌عباس با عثمانی در جنگ بود، با همسرش بانو معانی جویری که اهل عراق است، راهی ایران شد. او چنان‌که خود مکرر در فواصل یادداشت-هایش توضیح می‌دهد از مسافرت به ایران به تعبیری دو هدف را دنبال می‌کرد